Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2020 №   1567
Великий Новгород

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Великого
Новгорода от 15.09.2017 № 4005

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 15.09.2017 № 4005 "Об утверждении Положения о порядке установки

ограждений и устройств, регулирующих (ограничивающих) движение пешеходов и

транспорта, на земельных участках многоквартирных домов на территории

Великого Новгорода" (в редакции постановлений Администрации Великого

Новгорода от 21.06.2019 № 2532, от 08.11.2019 № 4658) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова "Правилами землепользования и

застройки в Великом Новгороде, утвержденными решением Новгородской

городской Думы от 19.12.1996 № 36" заменить словами "Правилами

землепользования и застройки Великого Новгорода, утвержденными решением

Думы Великого Новгорода от 25.12.2019 № 347";

1.2. В Положении о порядке установки ограждений и устройств,

регулирующих (ограничивающих) движение пешеходов и транспорта, на

земельных участках многоквартирных домов на территории Великого Новгорода,

утвержденном вышеназванным постановлением:

в пункте 1.1 слова "Правилами землепользования и застройки в Великом

Новгороде, утвержденными решением Новгородской городской Думы

2

от 19.12.1996 № 36" заменить словами "Правилами землепользования и застройки

Великого Новгорода, утвержденными решением Думы Великого Новгорода

от 25.12.2019 № 347";

абзац пятый пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

"схему размещения ограждения и (или) ограничивающих устройств,

выполненную на актуальной топографической съемке в масштабе 1:500, при

необходимости согласованную с организациями, осуществляющими эксплуатацию

сетей инженерно-технического обеспечения, находящихся на рассматриваемом

земельном участке, с органами охраны культурного наследия (в случаях

размещения ограждения и (или) ограничивающих устройств в зоне с особыми

условиями использования территории, включающей в себя территориальную зону

градостроительного зонирования СИ, определенную Правилами землепользования

и застройки Великого Новгорода, утвержденными решением Думы Великого

Новгорода от 25.12.2019 № 347);";

в пункте 1.7:

абзац второй исключить;

абзац третий изложить в следующей редакции:

"если в результате установки ограждения или ограничивающих устройств

возникли препятствия в реализации установленного на земельный участок (часть

земельного участка) сервитута, публичного сервитута, иных установленных

обременений (ограничений) на проход и проезд по земельному участку (части

земельного участка);";

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

"если установка ограждения или ограничивающих устройств привела к

нарушению существующих транспортных связей, обеспечивающих доступ

населения к территориям общего пользования и (или) к объектам, находящимся на

территории микрорайона (квартала);";

в пункте 2.4:

слова "используемых при подготовке" заменить словами "в объеме,

необходимом для разработки";

слова "в зонах с особыми условиями использования территории,

включающих в себя территориальные зоны градостроительного зонирования СИ.1,

3

СИ.2, Р.1, определенные Правилами землепользования и застройки в Великом

Новгороде, утвержденными решением Новгородской городской Думы

от 19.12.1996 № 36" заменить словами "в зоне с особыми условиями использования

территории, включающей в себя территориальную зону градостроительного

зонирования СИ, определенную Правилами землепользования и застройки

Великого Новгорода, утвержденными решением Думы Великого Новгорода

от 25.12.2019 № 347";

абзац первый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

"2.6. Проект подлежит согласованию с органами охраны культурного

наследия (в случаях, предусмотренных законодательством об охране памятников), а

также (при необходимости) с организациями, выдавшими технические условия и

осуществляющими эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения,

находящихся на рассматриваемом земельном участке, организациями,

управляющими многоквартирными домами, иными заинтересованными лицами.";

в абзаце пятом пункта 2.7 слова "в зонах с особыми условиями

использования территории, включающих в себя территориальные зоны

градостроительного зонирования СИ.1, СИ.2, Р.1, определенные Правилами

землепользования и застройки в Великом Новгороде, утвержденными решением

Новгородской городской Думы от 19.12.1996 № 36" заменить словами "в зоне с

особыми условиями использования территории, включающей в себя

территориальную зону градостроительного зонирования СИ, определенную

Правилами землепользования и застройки Великого Новгорода, утвержденными

решением Думы Великого Новгорода от 25.12.2019 № 347";

в пункте 2.9 после слов "в согласовании проекта" дополнить словами "при

этом экземпляр проекта и прилагаемые документы передаются на хранение в

Администрацию Великого Новгорода".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв 1567п